non posset tria & hoc inconuenientia sequentur.  
 Primum quia peccatum actualiter ipsatur filio, quia alias  
 misericordie sunt penteas sine puto. Secundo quia nullus  
 sit certus viri sit in charitate, nulla ei est certitudo  
 de caritate ipsius. Et si debet carare et remedii curare  
 Littera ergo quod potest debet vici gaudiū misericordiā  
 ritate peccatis in his in fiducia non dicitur. **C**ap. 10. ad B  
 dicere aliquid de fidei pententi erat remedii puelo non  
 rite ac credidit pincipali. Sed ipso ipsi crediti. A q̄ in  
 quinto crediti habuit illi de ipsa facia. Et q̄ crediti nō  
 est informis ut virtus respectu fidei formis t̄stare  
 t̄ p̄ fiducia. Quicunque informis de t̄t est vera, habet  
 remedium puelo. Aliud t̄t p̄t q̄ non iudeat erat  
 remedium puelo fidei p̄ficio. Et vel si motu fidei, vel  
 actu exteriori erat dispositio curatōis, t̄t hec ē in cir-  
 culatione & baptismate, q̄ est ibi p̄ficio fidei ipso fa-  
 cto. p̄ficio quia factebat penteas ipsat̄ puelo par-  
 uulo ex diuina misericordia. q̄ p̄ficio fidei in hinc origine  
 t̄m sufficiens disponit ad grām, et si nō fiat t̄ fidei  
 riteatis b̄is ē in origine, t̄m nō contenterit ex sola  
 voluntate crediti et captiuatio intellexit ad grām se  
 separat. sic t̄ puelum p̄parat merito cogniti. In ista  
 fictione enim siue in curatōe pueli potest requireti me-  
 ritū cogniti q̄ codicili. sicut est in iustificatiōne adul-  
 tio. dicit sine p̄ficio q̄ fides informis pententi esse  
 poterat remedium puelo. **A**llud illud q̄ ob q̄ si  
 des informis no placeat do. dñm q̄ non placeat do-  
 tanq̄ merito et digno. bene t̄t placeat do. sicut  
 dispositio de congreuo. **A**llud quod ob q̄ si fides in-  
 formis nō sufficit ad remissionem culpe, dñm q̄  
 ilud non valit, et maior dispositio requiriatur ad hoc  
 ut remittatur originalis q̄ est et maiori culpa omis-  
 sis. ut requiriatur attributio q̄ si fidei in hinc origine sus-  
 sciat fides q̄ dicit magis merito fidei ubi q̄ ali-  
 intelligendū ē certe additionis existentib⁹ pamb⁹.  
 Quesito ii.

ficio sine recitatione. vel aliquid alio sigito q̄m ecclesia  
 fideliū sp̄ aliquid signa habuit in quibus fideles collige-  
 bant et p̄ferebant fiducie in facta. **T**ibi Aug. 3 fauimus  
 nullus nomine religiosus sine vice sine falso coadunari  
 posset boitemus q̄m aliquid signo velut facio visibilis  
 ostensio virentur. **T**ibi dicit q̄ aliquid tam signū q̄m fide  
 Et q̄ dicit Greg. sola fide intellegit fiducie pente-  
 sione vel fidei pueli. Sed hoc positio nō cogunt q̄ q̄a  
 Greg. addit in auctore vel p̄ maiori dñm virū facit  
 q̄ dicit sola. cū de maiori dñdū dicit et dicit virū la-  
 critici. Dicerat cū nulla ēntē necessitatis, et si calis  
 p̄ficio de agnus deberet et q̄ si fidei nō ēntē necessitatis  
 illi Aug. cōmoneretur q̄ illa facia p̄m t̄pis magis  
 ad teuromone p̄posita huc erit ad obtinēndā salutes  
 indicata. Propter hoc aliam positio dicit q̄ p̄ficio fidei  
 sufficiens ad alteriusq̄ fieri. sive signo. sive verbo. su-  
 per actū cordis. dñi in fieri a pentit. et babere re-  
 spectu' p̄ficio. Si atq̄ q̄ract magis fides pententi  
 dicit p̄t penteas dicunt huius ob q̄ cura gerebat  
 puelo. Quis si dicant penteas puelo. nō ē q̄ract magis in  
 fide ploq̄. et q̄ract puelus gereretur culpa.  
 agnus crux et corde meritorum gratia. **A**llud illud q̄ ob q̄ si  
 ob q̄ si fides deteriorata. domini illud nō fecit  
 simpli. s̄q̄ vel deteriorata ēvel deteriorata si ei adiuncta  
 q̄d necessitate ferri oportet. sicut sunt instituta sa-  
 cramenta b̄i pcepto. Exp̄lū ob obvoluta mādatōis  
 tu q̄ ē liberare voluntatis. et in eo q̄ intraret religio-  
 nis p̄ficio sufficiens ad salutem. nō ob q̄. **A**llud illud q̄ ob q̄  
 ob p̄t puelus in ventre matris posset iustificari.  
 dñm q̄ si bedat efficacia fides finē rōm nec legens  
 illi q̄ nat' erat et verio. sicut nec baptis̄. **D**icit enī  
 finē visione nō regenerat nisi p̄us p̄ nam natū. Qua-  
 re autē nō dicet illū i traxit de baptismo. sed q̄  
 de hanc obiecti dñm q̄ b̄is in se op̄a ecclesiastis et ce-  
 cello. In h̄ enī cōscr̄ibit illū.

Questio.ii.      b

Utrum ad remissionem originalis sufficeret sola fides. Et sic videt p. verbo Reg. qd potest in fide, p. parvulis sola fides. **C**ontra Hugo. de scđ. vicio. dicit qd tpe legio nature non fuerit alia fides in scripto. qd si quibus poterat saluari. Et nullus poterat saluari sine remissione originali. qd remissio originali poterat fieri sive alijs facta exercitio in sola fide. **C**ontra si tpe illo facta a virtute tota redit a fide. qd tam faciebat sola fides qntc illi suis sacris. qd videt qd sola fide de ponti poterat saluari. **C**ontra. Si paulus sufficeret sola fides nisi tps. t mō no sufficit. nec tpe circumscriptionis sufficerat. qd videt qd fides tps et maioris virtutis qd post. qd videt qd fidei tps et conditionis. qd post no fidei reversionis. qd videt qd si polt non sufficit. nec p. us. **C**ontra si sola fides sufficerat. ergo paulus in oī statu saluari poterat. cni nihil exponeret circa corp. puer fieri. qd vi p. uis iustificari in ventre matris. **C**ontra videt qd non posse paulus nosi sine remedio penitus diffidere. sed mō no s. e. s. e. imo pte. qd specieum etia nati. qd sunt pueras conditione in statu qd in statu nature. **R**e. Ad doc. el duplex opinio eni. qd si fides penitus erat in remedio p. us. **C**ontra dicit qd non fides solum. sed fides ratione act. et moris sue p. fessionis. tno cuiusvis professionis. sed qd p. te fidei p. uis curando est ab eo quod spectabat. qd in b. p. fessione qd dicunt qd op. ostebat qd fieret p. fessio no mō acti metis yl. qd s. e. sed etia signo vifib. reputa in oblatio. qd in factu

70. Ibi fiebat oblatio et sum materialis. qd si credebat humum acceptum ei deo. credebat deum adorare materialiter. qd credebat eum ei corpore. qd videtur qd potius esset in nouemtate fidel. Si dicatis qd valebat ad excitatione deuotio. Roma. ois exortio qd contra pietatis opus non pot est accepta. vñ dona iniuria no. pbat alitum. S ista erat pte pietatis qd plumeaustralia frustra qd erat vale pautipus. qd C. Re ad bowm intelligentiam est prentandam qd sicut dicit magister bugo. in lege nature tria faciunt factores. genra. testimationes. oblationes. et sacrificia. Id quoniam noticiam tria sunt notanda. Pnamo que sit ratio institutio illi sacramenta. Secundo quia sit modus. Tercio que efficacia. Pnamo ratio est ut de nouificatio. Notandum ergo qd fides in iustis omni tpe cucurrit. et nullus nisi in fide salutis est. Et tempore legis naturalis hec fides erat que fideles illuminabat ab eo qd credenter qd deus erat creator. qd redemptor. qd remunerator. ido fides illuminat. Et dictamen nature consonabat ut homo te seruire. sua ab ipso recognoget. Et hoc quod credidit ligno vñfisi etiam quodammodo manifesterat. ido ligna fuerit tpe legis nature in quibus deus honofabatur qui omnina creuerat. ve in oblatione. Similiter bono obstat ut redemptor. reputa in sacrificio. Et perfectus remuneratus in testimatione. Denarii usq; celi numerus pfectissimum. quia tres pfectioe habet in se. Pnamo est viritate. secunda ternarii. tercia senarii. qd similius faciunt ternarii. et idem ibi status est. ppter hoc bonozaborat deus ut pfectum remunerato. vñitas est celi pfectio. qd ois nisi pfectio. Ternarii quo confitit ex omnibus partibus suis. ex parte aliquota. qd non aliquo. Senarius do qd confitit ex omnibus partibus aliquo. Secunda ratio est fidel redemptoris pfectio. Sicut enim nullus sine fide pote deo placere. sic nullus sine fide meditatio a peccato resurgere. Et sicut fides simpliciter dictabat de bonificatione. ita et pfectio. Et qd tunc proficit homo qd interius credit. ex tenus manifesterat. ido tpe legis nature fuerit signa ad hoc manifestatio. Etia bonozaborat ut redemptor. Et hoc modo tria considerant. Recipimus. et hoc ptestimatione. homo eni signatur per decima regna peditam. Ide modus redemptio. qd hoc oblationem ipsius pacifici. et hoc p sacrificio. in quo erat sanguis nis crux. Et ista pfectio in binis signis maxime necessaria erat. p ipsius imperfectio pfectio eni tens reuelavit sacramenta fidei. imperfectio celauit. Unde minores ad credent fidem maiorem. et credent implicite. qd sicut implicite credebant. sic signa dant sunt cia maiorum in quibus fidei implicite pferentes. Tercia ratio est vite agende institutio. Sicut eni aliis non poterat duo placere sine fide. nec a pto resurgere si fidei redemptoris. sic nec in bono stare sine bono opere. et fidel adiecta sunt signa que significarent ea qd merita sunt cum fide. bcc ant tria sunt in corde. et tria sunt exteriori qd sequuntur signa. In decimatione pte recognito et cens dimissi. qd i ca dat deo qd pfectio et quoniam boni est. remanent nobis qd est impecatum. vnde signatur et bona tria sunt a deo. sed mala a nobis. Rursum in separatio decima pte in par tem dei. signatur recessio a peccato. In sacrificio signatur interna contritus qui sicut in crucifixis generibus. et exterior carnis maceratio. qd occiditur pte pfectio. vñ mortificata sunt membra nostra. Roma. iii. Et obligeat corpus vestre hostiam. Et in oblatione meni deuotio. et exterior bona opatio. qd si affine cum fide sufficiunt ad salutem. Sic est pacte qd sit ro institutio illo. sed bonificatio. fidel redemptoris pfectio. vi agende instructio. Scdo debet attendi modus in 75 itinendu. in instituta sunt qd modis precepit ut di cur bugo. primo puelos costituo nimirum. loquente pro illis qui fuerint tpe legis nature. Et si queris quod dindos qd fides dictabat ut vñfis et natura conseruabat. inspiratio autem dabit. et id p modis co dñi data erat. et hoc g suplico in quibus erat fides explicata. Et circio attendenda est efficacia in his. Et no randidi qd se nullum habebat efficaciam mundanam. di vel insufficiendi. sed solam ratione fidei redemptori non enim erant instituta ad hoc sed ad bec que predicantia sunt. Ex his patet obiectio. Qd in obiecto pia mo qd non sunt de necessitate. procedit et. Qd illud 75 quod obiectum de bugone qd remedius erat testimoniatio. dñm qd nec testimonia nec sacrificii erat p se remediuni. sed tria ratione fidei. qd et omnia illa erant signa redemptionis. id est indefinite fides cuius quilibet istos misere poterat. Et hoc etiam pater aliud de iste ratione. qd idem poterat iterum. qd non erant medicini et se imposse contra modus non iterabilem. illud qd queritur de virtute sacrificii. dom qd viri sacrificij et dicitur qd fides que faciebat sacrificii valere. ut interna mentis contritus. qd faciebat exterius sacrificii virtuosum. qd qd adulterio necessaria erat contritus. ppter actualis. io. Be dicit sacrificii curas malefici. Qd ob sacrificii erat via erroris. dñm qd veri et illis qui accipiebant ipsi et rem. sed non bis qui accipiebant ipsi signis. qd fides accipiebant ut signis. id est eis non erat via erroris. Qd illud qd non est veri et qd abusus debet animalia. et pauperes ita pauci erat qd sufficiabant pteatum ad cultum dei et quem ad sufficiatione primi.

71. Consequenter querit de remedio contra ois quinque quod pfectio baptismi tpe legis scripsi. Et circumspectio. Et circa hoc querit tria. Pnamo querit de institutio circumspectio. Scdo qd de forma ipsius sive de integritate. Tercio queritur de efficacia.

72. Questionis. k

Qd remedii circumspectio agere sit institutio ostendit pnamo ratione significatio. qd est instituta in sacramentis qd est remedium ptra origine. Sed originale traducit p magistrum. qd cum circumspectio sit ab eo medio p quod est pmagistri. expiis signis originalis curatione. Hoc doc vñfis rōe curationis. qd perstrans straria curant tpa materialis qd spalatice. qd cum origine oritur p telecatione circa membris illud. in passione illius membrum expiis curatio signat. qd si sacramentum est ordinatum ad boc. ptes. Et originale est mobius currentis circulariter. quis sicut dicti Antel. psona corrupsum naturam et natu raman. qd expiis signatur p oblationem fini circumflexum. sed hoc est in circumspectio. ergo et. Contra dñs non reculatur in pncis nostris. ergo medicina dei debet esse suauia. sed circumspectio et pennis. ergo et. Item originali non debet sentiri pena. ergo si circumflexo non est sine sensu pene. non est con-